

**KUOPION MÄNNISTÖN SEURAKUNTA
SEURAKUNTANEUVOSTO**
Ampujanpolku 2, 70460 Kuopio
Puh. 040 4848 379

**ESITYSLISTA
PÖYTÄKIRJA**

**2/2021
2/2021**

SISÄLLYSLUETTELO 15.2.2021

14 KOKOUKSEN AVAUS

15 KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

16 TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN

17 PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALITSEMINEN, TARKASTUS JA NÄHTÄVILLÄ OLO

18 TOIMINTAKERTOMUKSET VUODELTA 2020

19 TOIMINTAKERTOMUS ASTA HEIMON TESTAMENTTIVAROJEN KÄYTÖSTÄ

20 KIRKKOHERRA AULIKKI MÄKISEN IRTISANOMISILMOITUS

**21 LAUSUNTO KUOPION MÄNNISTÖN SEURAKUNNAN KIRKKOHERRAN VIRAN HAETTAVAKSI
JULISTAMISESTA**

22 MÄNNISTÖN SEURAKUNNAN KIRKKOHERRAN VIRAN HOITAMINEN 1.4.2021 ALKAEN

23 VIRANHOITOMÄÄRÄYS PASTORI OONA LEIVISKÄLLE SEURAKUNTAPASTORIN VIRKAAN

24 LÄHETYSMÄÄRÄRAHOJEN JAKO

**25 EHDOKKAAN ASETTAMINEN SUOMEN LÄHETYSSEURAN HALLITUKSEN JÄSENEKSI VUODEN 2021
VUOSIKOKOUKSEEN**

26 ILMOITUSASIAT

27 MUUT ASIAT

28 SEURAAVA KOKOUS

29 MUUTOKSENHAUKUOHJE JA VALITUSOSOITUS

30 KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Aika 15.2.2021 klo 17.00 (tarjoilu klo 16.30)

Paikka Pyhän Johanneksen kirkko, seurakuntasali, Ampujanpolku 2

Kokoonpano ja läsnäolo

Mäkinen Aulikki	puheenjohtaja	läsnä
Välimäki Tarja	varapuheenjohtaja, kokouksen puheenjohtaja	läsnä
Hakala Jussi	jäsen	läsnä
Heide Petra	jäsen	läsnä
Jantunen Matti	jäsen	läsnä
Kallio Teemu	jäsen	poissa
Kantele Tuomo	jäsen	läsnä
Knuuttila Timo	jäsen	läsnä
Koivisto Eero	jäsen	läsnä
Lehtimäki Anu	jäsen	läsnä
Niskanen Kari	jäsen	poissa
Pääskynen Riitta	jäsen	läsnä
Vainikainen Oke	jäsen	läsnä
Jaatinen Eija	sihteeri	läsnä

Kokoukseen oikeutetut ja läsnäolo

Hyvärinen Heikki	kappalainen	läsnä § 14-18
Mertanen Sanna	seurakuntapastori	läsnä § 14-21, 23-30
Tyrväinen Salla	rovastikuntapastori	poissa

Työalojen edustajat § 14-18

Mononen Heikki läsnä § 14-18

14

KOKOUKSEN AVAUS

Puheenjohtaja avasi kokouksen.

15

KOKOUKSEN LAILLISUUS JA PÄÄTÖSVALTAISUUS

Seurakuntaneuvostoon kuuluu puheenjohtajan ja varapuheenjohtajan lisäksi yksitoista (11) jäsentä ja se on päätösvaltainen, kun enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla. Kutsu seurakuntaneuvoston kokoukseen on toimitettava vähintään viikkoa ennen kokousta. Esityslista liitteineen on lähetetty sähköpostissa 8.2.2021.

Päätös

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi.

**16
TYÖJÄRJESTYKSEN HYVÄKSYMINEN**

Päätös

Esitetty asialista hyväksyttiin kokouksen työjärjestykseksi.

**17
PÖYTÄKIRJANTARKASTAJIEN VALITSEMINEN, TARKASTUS JA NÄHTÄVILLÄ OLO**

Pöytäkirja tarkastetaan välittömästi kokouksen jälkeen ja se on nähtävillä 17.2.-18.3.2021 Männistön seurakunnan toimistossa, toimiston aukioloaikoina. Aakkosjärjestyksen mukaisessa pöytäkirjan tarkastusvuorossa ovat Oke Vainikainen ja Jussi Hakala. Tarvittaessa he toimivat myös äänenlaskijoina.

Päätös

Esityksen mukainen.

**18
TOIMINTAKERTOMUKSET VUODELTA 2020**

Hallintovirasto on antanut seurakunnille ja työyksiköille ohjeet vuoden 2020 toimintakertomusten laatimista varten. Ohjeet ovat LIITTEENÄ 1.

Kuopion seurakuntien yhteiseen toimintakertomukseen liitettävä, yhteiselle kirkkoneuvostolle esitettävä toimintakertomus on LIITTEENÄ 2. Eri työalojen toimintakertomukset ovat LIITTEENÄ 3-7. LIITTEENÄ 8 on keskusrekisterin laatima väestömuutoksia koskeva tilasto, LIITTEENÄ 9 Kuopion seurakuntien rippikoulutilastot.

Kirkkoherra on kutsunut työntekijöitä esittelemään työalojensa toimintakertomuksia.

Esitys

1. Käydään keskustelu toiminnasta ja tavoitteiden toteutumisesta.
2. Hyväksytään toimintakertomukset.
3. Merkitään tilastot tiedoksi.

Päätös

Esityksen mukainen.

**19
TOIMINTAKERTOMUS ASTA HEIMON TESTAMENTTIVAROJEN KÄYTÖSTÄ**

Asta Heimon rahaston tuloslaskelma LIITTEENÄ 10 ja pääoma LIITTEENÄ 11.

Esitys

Vahvistetaan toimintakertomus ja testamenttirahaston toteutumavertailu vuodelta 2020.

Päätös

Esityksen mukainen.

20

KIRKKOHERRA AULIKKI MÄKISEN IRTISANOMISILMOITUS

Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli on lähettänyt viranhaltijapäätöksen 28/2021 kirkkoherra Aulikki Mäkisen irtisanomisilmoituksesta. Aulikki Mäkinen on irtisanoutunut Kuopion Männistön seurakunnan kirkkoherran virasta siten, että hänen viimeinen virassaolopäivänsä on 31.3.2021. LIITTEET 12-13.

Esitys

Merkitään tiedoksi.

Päätös

Esityksen mukainen.

21

LAUSUNTO KUOPION MÄNNISTÖN SEURAKUNNAN KIRKKOHERRAN VIRAN HAETTAVAKSI JULISTAMISESTA

Kirkkoherra Aulikki Mäkinen on irtisanoutunut Kuopion Männistön seurakunnan kirkkoherran virasta siten, että hänen viimeinen virassaolopäivänsä on 31.3.2021. Kuopion Männistön seurakunnan kirkkoherran virka tulee avoimeksi 1.4.2021. Kirkkojärjestyksen 6 luvun 14 §:n 1 momentin mukaan, kun kirkkoherran tai kappalaisen virka on tullut avoimeksi, tuomiokapitulin on julistettava virka haettavaksi vähintään 14 päivän hakuajalla julkaisemalla hakuilmoitus asianmukaisella tavalla.

Kirkkojärjestyksen 6 luvun 14 §:n 2 momentin mukaan tuomiokapituli voi päättää enintään yhden vuoden ajaksi kerrallaan, ettei kirkkoherran tai kappalaisen virkaa julisteta haettavaksi, jos

1. on vireillä hanke seurakunnan liittämiseksi toiseen seurakuntaan,
2. tuomiokapituli katsoo seurakuntaa koskevien järjestelyjen voivan aiheuttaa sen, että virka tulee tarpeettomaksi tai
3. siihen on muu erityinen syy.

Tuomiokapituli on kokouksessaan 4.2.2021 pyytänyt Kuopion Männistön seurakunnan seurakuntaneuvostolta lausuntoa siitä

1. julistetaanko kirkkoherran virka haettavaksi ja
2. ja mikäli se julistetaan, mitkä ovat seurakuntaneuvoston käsityksen mukaan Kuopion Männistön seurakunnan kirkkoherran viran erityiset tarpeet.

Lisäksi tuomiokapituli muistuttaa, että mikäli Kuopion Männistön seurakunnan seurakuntaneuvosto katsoo, että mahdollinen kirkkoherran vaali olisi toimitettava välillisenä vaalina, seurakuntaneuvoston tulee tehdä tästä tuomiokapitulille nimenomainen pyyntö.

Seurakuntaneuvoston lausunto pyydettyine selvityksineen sekä seurakuntaneuvoston mahdollinen pyyntö kirkkoherran vaalin toimittamisesta välillisenä vaalina on toimitettava tuomiokapitulille viimeistään 25.2.2021.

Pöytäkirjanote tuomiokapitulin kokouksesta 4.2.2021 lähetetään LIITTEENÄ 14. Diaarinumero DKUO/24/01.01.01/2021.

Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymässä on meneillään seurakuntarakenteen muutosprosessi. Se käynnistyi Kuopion 1.10.2019 tehdystä valtuustoaloitteesta. Aloitteen mukaisesti Kuopion seurakuntien yhteinen kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 19.12.2019 perustaa Kuopion seurakuntayhtymään 1.1.2020 alkaen työryhmän, jonka tavoitteena oli aloittaa ”kaikkien seurakuntien yhteinen keskustelu yhtymän seurakuntien toiminnan organisointimahdollisuuksista muuttuvassa taloustilanteessa” ja ”selvittää edellisen kohdan vaikutuksia kiinteistökontaan, henkilöstöön ja talouteen”. Työryhmään ovat kuuluneet seurakuntayhtymän johtavat luottamushenkilöt, kirkkoherrat, hallintojohtaja, keskusrekisterin johtaja, henkilöstöpäällikkö ja viestintäpäällikkö. Ohjausryhmässä on ollut kaksi luottamushenkilöiden edustajaa kaikista seurakunnista.

Rakenneselvitysprosessin tulokset on esitelty 30.9.2020 Kuopion ev.lut. seurakuntien yhteiselle kirkkovaltuustolle ja asiasta on annettu lisäraportti, jota on käsitelty 15.12.2020.

Selvityksen perusteella Männistön seurakunta on tehnyt yhdessä Puijon seurakunnan ja Tuomiokirkkoseurakunnan kanssa 13.1.2021 Kirkkohallitukselle aloitteen seurakuntajaon muuttamisesta niin, että Alavan, Männistön ja Puijon seurakunnat lakkautetaan ja liitetään Kuopion Tuomiokirkkoseurakuntaan 1.1.2023 alkaen.

Esitys

Kuopion Männistön seurakuntaneuvosto päättää antaa Männistön seurakunnan kirkkoherran viran haettavaksi julistamisesta seuraavan lausunnon tuomiokapitulille.

Männistön seurakuntaneuvosto pyytää, että Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli päättäisi jättää vuoden ajaksi Männistön seurakunnan kirkkoherran viran julistamatta haettavaksi.

Perusteluna todetaan, että Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymässä on meneillään seurakuntarakenteen muutosprosessi. Se käynnistyi Kuopion 1.10.2019 tehdystä valtuustoaloitteesta. Aloitteen mukaisesti Kuopion seurakuntien yhteinen kirkkovaltuusto päätti kokouksessaan 19.12.2019 perustaa Kuopion seurakuntayhtymään 1.1.2020 alkaen työryhmän, jonka tavoitteena oli aloittaa ”kaikkien seurakuntien yhteinen keskustelu yhtymän seurakuntien toiminnan organisointimahdollisuuksista muuttuvassa taloustilanteessa” ja ”selvittää edellisen kohdan vaikutuksia kiinteistökontaan, henkilöstöön ja talouteen”.

Selvitystyöryhmään kuuluvat seurakuntayhtymän johtavat luottamushenkilöt, kirkkoherrat, hallintojohtaja, keskusrekisterin johtaja, henkilöstöpäällikkö ja viestintäpäällikkö. Rakenneselvityksen ohjausryhmässä on kaksi luottamushenkilöä kaikista seurakunnista. Rakenneselvitysprosessin tulokset on esitelty 30.9.2020 Kuopion ev.lut. seurakuntien yhteiselle kirkkovaltuustolle ja asiasta on annettu lisäraportti, jota on käsitelty 15.12.2020.

Selvitystyön perusteella Männistön seurakunta on tehnyt yhdessä Puijon seurakunnan ja Tuomiokirkkoseurakunnan kanssa 13.1.2021 aloitteen Kirkkohallitukselle seurakuntajaon muuttamisesta niin, että Alavan, Männistön ja Puijon seurakunnat lakkautetaan ja liitetään Kuopion Tuomiokirkkoseurakuntaan 1.1.2023 alkaen.

On todennäköistä, että aloite johtaa seurakuntien yhdistymisiin Kuopion keskustan alueella, jolloin Männistön seurakunta liittyisi Kuopion tuomiokirkkoseurakuntaan. Tästä syystä seurakuntaneuvosto katsoo, että olisi perusteltua ja tarkoituksenmukaista jättää vuoden ajaksi Kuopion Männistön seurakunnan kirkkoherran virka julistamatta haettavaksi.

Päätös

Esityksen mukainen.

22

MÄNNISTÖN SEURAKUNNAN KIRKKOHERRAN VIRAN HOITAMINEN 1.4.2021 ALKAEN

Männistön seurakunnan kirkkoherran virka tulee avoimeksi 1.4.2021 alkaen. Seurakuntaneuvosto päätti pyytää, että Kuopion hiippakunnan tuomiokapituli jättäisi vuoden ajaksi Männistön seurakunnan kirkkoherran viran julistamatta haettavaksi. Perusteluna todettiin, että Kuopion ev.lut. seurakuntayhtymässä on meneillään seurakuntarakenteen muutosprosessi.

Männistön seurakuntaneuvosto keskusteli asiasta kokouksessaan 16.12.2021, kun kirkkoherra Aulikki Mäkisen valinta Turkuun oli varmistunut. Aikataulusyistä seurakuntaneuvosto ennakoiki kirkkoherran viransijaisuuden järjestämistä ja päätti haastatella Männistön seurakunnan kappalaisen Heikki Hyvärisen, seurakuntapastori Sanna Mertasen ja Alavan seurakunnan seurakuntapastori Anu Kivirannan, jotka kaikki olivat ilmaisseet olevansa kiinnostuneita viransijaisuudesta.

Kaikki haastateltavat ovat suorittaneet kirkkoherran virkaan vaadittavan Kirjo I-koulutuksen ja he ovat suorittaneet tai heillä on meneillään Kirjon koulutuskeskuksessa Kirjo II-johtamiskoulutus.

Seurakuntaneuvosto katsoi, että viransijaisuuden erityispainotukset ovat seurakuntarakenteen muutosprosessin läpivieminen, työntekijöiden tukeminen muutoksessa, seurakuntatyön kehittäminen ja Pyhän Johanneksen kirkon remonti.

Haastattelut järjestettiin 28.1.2021. Haastatteluun oli kutsuttu kaikki seurakuntaneuvoston jäsenet. Ennen haastattelutilaisuutta haastateltavat vastasivat kirjallisesti vastausta seurakuntaneuvoston laatimiin kysymyksiin.

Kirjallisten vastausten ja haastattelussa saadun kokonaisnäkömyksen perusteella haastattelussa mukana olleet seurakuntaneuvoston jäsenet katsoivat yksimielisesti, että vt. kirkkoherran virkaan esitetään seurakuntapastori Sanna Mertasta tämän realistisen, tulevaisuuteen suuntautuvan työnäyn, hyvien yhteiskuntasuhteiden, lähiesimiestyöstä saadun hyvän palautteen ja haastattelussa osoitetun motivaation perusteella. Hänellä katsottiin olevan parhaat valmiudet viedä läpi sekä seurakuntarakenteen muutos että kirkon saneeraus yhdessä kiinteistötoimen kanssa.

Esitys

Pyydetään Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulilta viranhoitomääräys seurakuntapastori Sanna Mertaselle Männistön seurakunnan kirkkoherran virkaan ajalle 1.4.2021-31.3.2022.

Päätös

Seurakuntaneuvosto kannatti esitystä yksimielisesti.

23

VIRANHOITOMÄÄRÄYS PASTORI OONA LEIVISKÄLLE SEURAKUNTAPASTORIN VIRKAAN

Seurakuntaneuvoston esittäessä tuomiokapitulille seurakuntapastori Sanna Mertasen siirtymistä hoitamaan Kuopion Männistön seurakunnan kirkkoherran virkaa 1.4.2021-31.3.2022 seurakuntaneuvosto esittää, että hänen sijaisekseen seurakuntapastorin virkaan otettaisiin pastori Oona Leiviskä.
Oona Leiviskä on toiminut Männistön seurakunnan rovastikuntapastorin viransijaisena 2017 ja osoittanut monipuolista osaamista. Sen jälkeen pastori Leiviskä on toiminut nuorisotyöstä vastaavana pappina eri Kuopion seurakunnissa.

Esitys

Pyydetään Kuopion hiippakunnan tuomiokapitulilta viranhoitomääräys pastori Oona Leiviskälle hoitamaan Männistön seurakunnan seurakuntapastorin virkaa ajalle 1.4.2021-31.3.2022.

Päätös

Esityksen mukainen.

24

LÄHETYSMÄÄRÄRAHOJEN JAKO

Vuoden 2021 talousarviossa on varattu yhteensä 355 300 euron määräraha lähetysjärjestöjen avustuksiin. Kirkkovaltuuston päätöksen mukaisesti jokaisen seurakunnan on jäsenmääränsä suhteessa päätettävä, mitä lähetysjärjestöjä tuetaan talousarviomäärärahasta. Tilitys tehdään keskitetysti hallintovirastosta. Männistön seurakunnan osuus lähetykselle suunnattavista talousarviomäärärahoista on 34 318 euroa.

Jakotaulukon pohjana on pidetty viime vuoden lähetysmäärärahojen jakoa, kuitenkin niin, että lähetysmäärärahat jaetaan vain niille järjestöille, joilla on nimikkosopimukset Männistön seurakunnan kanssa.

Seurakuntien osuudet lähetysjärjestöjen talousarvioavustuksesta LIITTEENÄ 15.

Esitys

Männistön seurakunnan osuus talousarviomäärärahoista jaetaan seuraavasti:

Suomen Lähetysseura	26 180 €
Piipiaseura	2 438 €
Kansanlähetys	4 258 €
Sanansaattajat	1 442 €

Päätös

Esityksen mukainen.

25

**EHDOKKAAN ASETTAMINEN SUOMEN LÄHETYSSEURAN HALLITUKSEN JÄSENEKSI
VUODEN 2021 VUOSIKOKOUKSEEN**

Vaalitoimikunta pyytää Lähetysseuran jäseniä asettamaan ehdokkaita erovuoroisten hallituksen jäsenten valintaa varten. Kukin jäsen voi asettaa useita ehdokkaita. Hallituksen erovuorossa olevat ja siinä jatkavat jäsenet käyvät ilmi LIITTEESTÄ 16. Ohje ehdokasasettelusta on LIITTEENÄ 17.

Lähetysseuran sääntöjen mukaan: "Hallitus vastaa yhdistyksen hallinnon, toiminnan ja taloudenhoidon asianmukaisesta järjestämisestä." Ehdotusta laatiessaan vaalitoimikunnan on pidettävä tavoitteena, että hallituksessa on

- Suomen evankelisluterilaisen kirkon piispakunnan edustus
- monipuolista, suuren järjestön hallitustyöskentelyssä tarvittavaa osaamista ja kokemusta

Lisäksi toimikunnan on huolehdittava, että hallituksessa on riittävän tasapuolinen

- hiippakuntien edustus
- järjestöä tukevien hengellisten suuntausten edustus
- molempien sukupuolten edustus (vähintään viisi kumpaakin sukupuolta)
- molempien pääkieliryhmien edustus sääntöjen edellyttämällä tavalla.

Toimikunta pyytää kiinnittämään erityistä huomiota ehdokkaita asetettaessa heidän koulutukseensa sekä hallitustyöskentelyssä tarvittavaan kokemukseen.

Kuopion hiippakunnan edustajana on toiminut kolmen viime kauden ajan kirkkoherra Jaanan Marjanen, joka ei sääntöjen mukaan voi enää jatkaa tehtävässään. Kirkkoherra Jaana Marjasen tilalle olisi tärkeää saada hallitukseen jäsen, jolla on hyvä Kuopion hiippakunnan seurakuntatyön tuntemus, laaja kokonaiskirkon hallinnon kokemus ja ymmärrys talous- ja henkilöstöhallinnosta.

Yhteisen hiippakunnan seurakuntien pohdinnan tuloksena Suomen Lähetysseuran hallituksen jäseneksi on päädytty esittämään Joensuusta kirkkoherra Tiina Reinikaista, jonka ansiot ovat LIITTEENÄ 18.

Esitys

Kuopion Männistön seurakunta asettaa kirkkoherra Tiina Reinikaisen ehdolle Suomen Lähetysseuran hallitukseen.

Päätös

Esityksen mukainen.

26

ILMOITUSASIAT

50.1. Kuopion tuomiokapituli, notaarin viranhaltijapäätös 4/2021 (LIITTEET 19-20):

a) Myönnetään kirkkoherra Aulikki Mäkiselle vuosilomaa 1.-22.3.2021 (16) ja säästövapaata 23.-31.3.2021 (7). Säästövapaata jää käyttämättä 8 päivää.

b) Annetaan viranhoitomääräykset Männistön seurakunnan kirkkoherran vuosiloman ja säästövapaan sijaisuuksiin oman toimen ohella pastori Heikki Hyväriselle 1.-10.3.2021 ja 15.-31.3.2021 ja pastori Sanna Mertaselle 11.-14.3.2021.

50.2. Kuopion tuomiokapituli, notaarin viranhaltijapäätös 35/2021 (LIITTEET 21-22):

a) Hyväksytään seuraavien seurakuntien kirkkoherrojen vapaa-aikasuunnitelmat:

Siilinjärvi, Männistö, Järvi-Kuopio ja Puijo ajalle 1.2.2021-30.4.2021;
Tuomiokirkkoseurakunta, Kallavesi, Alava 1.2.-31.5.2021; Männistö 1.2.-31.3.2021.

b) Määrätään kirkkoherrojen sijaiset, jotka on merkitty vapaa-aikasuunnitelmaan. Ellei sijaista ole merkitty, kirkkoherra vastaa seurakunnasta myös vapaapäivinä. Oman seurakunnan papisto toimii kirkkoherran sijaisena oman toimen ohella. Muiden sijaisten kohdalla maksetaan toimituspalkkiot.

c) Muun papiston vapaa-aikasuunnitelmat merkitään tiedoksi.

50.3. Kuopio hiippakunnan tuomiokapitulin pöytäkirjan ote 26.11.2020 § 38 (LIITE 23):
Seurakuntaneuvoston ohjesääntö: Kuopion Männistön seurakunta: ohjesäännön vahvistaminen.

Esitys

Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi.

Päätös

Esityksen mukainen.

27

MUUT ASIAT

Päätös

Muita asioita ei käsitelty.

28
SEURAAVA KOKOUS

Päätös

Seuraava seurakuntaneuvoston kokous pidetään 17.3.2021 klo 17.

29
MUUTOKSENHAUOHJE JA VALITUSOSOITUS

Päätös

Muutoksenhakuohje ja valitusosoitus liitettiin pöytäkirjaan.

30
KOKOUKSEN PÄÄTTÄMINEN

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 18.40

Tarja Välimäki
varapuheenjohtaja, kokouksen puheenjohtaja

Eija Jaatinen
sihteeri

Pöytäkirja on tarkastettu ja hyväksytty 15.2.2021

Oke Vainikainen

Jussi Hakala